令和４年１月３１日

本校入学予定児童の保護者の皆様

南砺市立福野中学校

「入学説明会」等について

全国的に新型コロナウイルス感染症が急速に拡大しており、厳重な感染予防対

策が求められています。

過日ご案内の「入学説明会」は、現在のところ開催する予定です。つきまし

ては、次の点にご留意の上ご出席くださいますようお願い申し上げます。

●新型コロナウイルス感染症拡大防止について

 (１) お子様や保護者の方に発熱やかぜ症状がある場合は、出席を見合わせてくださ

   い。また、同居のご家族に発熱や風邪症状がある場合も、出席を見合わせてくだ

   さい。なお、出席を見合わせる場合は、小学校または中学校にご連絡ください。

   ※出席を見合された方には、後日個別に、入学に関する説明を行います。

 (２) 出席される方は、以下の点についてご協力をお願いします。

   ① 玄関入口付近での検温及びアルコールによる手指の消毒

   ② 校内におけるマスクの着用

   ③ お子様と保護者の方の出入口を「武道館出入口」とします。

 また、改めてお知らせすることをご案内しておりました自転車通学用ヘルメットの販

売は、次のように行います。

●自転車通学用ヘルメットの販売について

 (１) 「入学説明会」当日の配付物に「自転車用ヘルメット購入申込用紙」がありま

   すので、購入を希望するサイズ等を記入して、２月１８日(金)までに、小学校の

   担任の先生に提出してください。

 (２) 「入学説明会」当日、自転車組合がチラシに記載のヘルメットの見本を展示し

   ます。お子さんに適したサイズをお確かめください。

 (３) ４月７日(木)の入学式の後、第１体育館にて代金と引き換えでヘルメットをお

   受け取りください。

    ※ ご質問等がありましたら、メール又は、中学校に直接電話でご連絡ください。

 e-mail：fukuno-jhs@tym.ed.jp  電話：(0763)22-2222 【担当：教頭 野村】